Arbor Vitæ Sive Vita Et Doctrina Christi

Ex Quatuor Evangeliiis In Meditationes Quotidianas Veluti Totidem Ramos
Distributa

Ilsung, Jakob

Dilingæ, 1693

Meditatio CCXLIII. De Judiciali Christi Potestate.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60727](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-60727)

MEDITATIO CCXLIII.

De Judiciali Christi Potestate.

Joan. 5.

PUNCTUM I. *Amen, amen dico vobis, quia venit horum dies nunc est, quando mortui audient Vocem Filii DEI et qui audierint, vivent.* Joan. 5. v. 25. Cum Iudei scandalizati essent, quod Christus paralyticum Sabbato sanasset, ostendit ipsis, se Filium Dei esse, & non tantum habere Potestatem sanandi ægros, sed etiam resuscitandi mortuos, & judicandi: & jam ultimum tempus Mundi advenisse, quo ipse instituturus est Judicium Universale, & alios vocaturus ad Vitam Æternam in Cælo beatè ducendam, & in alios turus sententiam Judicialiem æternæ damnationis. Unde v. 28. inquit: *Nolite mirari hoc, quia venit hora in qua omnes, qui non in monumentis sunt, audient Vocem Filii DEI: et procedent, qui bona fecerunt, in Resurrectionem Vitæ: qui vero mala egerunt, in Resurrectionem Iudicii.* Considera, quam ista Mors, & istud Nunc signans totum tempus intermedium, à primo Christi Adventu usque ad ultimum, breve quidem comparatione secuturæ Æternitatis; & propter hujus comparatione omnia terrena bona & mala hili ducenda sint; adeò, ut illa non cupias, ista non Gloria DEI, & tua Salute non horreas. At quod longum hoc Nunc est illis, qui secundum corpora monumentis sunt, secundum Animas vero in inferno, & flammis purgatorijs? Porro quia, qui dierint Vocem Filij DEI, vivent; fac ipse precibus suffici.

suffragijs tuis, ut Animæ illæ hodie audiant desideratissimam illam Vocem vocantis: *Venite Benedicti Patris mei, possidete paratum vobis Regnum.* Matth. 25. V. 34.

PUNCT. II. Considera, omnes, qui in monumentis sunt, audituros Vocem Filij DEI, sed non eandem. Qui bona fecerunt, audient Vocem, de qua dicent: *Vox Dilecti mei. Ecce iste venit saliens in montibus, transiliens colles.* Cant. 2. v. 8. *Vox Gaudij, & Vox Lætitiae, & Vox Sponsi.* Jerem. 33. v. 11. Qui verò mala egerrunt, dicent: *Vocem terroris audivimus: formido, & non est pax.* Jerem. 30. v. 5. Audient enim: *Diccedite à me maledicti in Ignem Æternum.* Matth. 25. v. 41. Ne itaque audias aliquando Vocem Dei repellentis, audi nunc Vocem vocantis, præcipientis, prohibentis, consulentis &c.

PUNCT. III. Considera, unde Christo Potestas illa data sit: ipse enim hoc indicat: *Sicut enim Pater habet Vitam in semetipso; sic dedit & Filio habere Vitam in semetipso* (id est, per Generationem communicavit ipsi Naturam Divinam, quæ est à se, & eadem est in Patre & Filio, adeoque Filius est æqualis Patri, & idem DEVS) *& Potestatem dedit ei Judicium facere, quia Filius Hominis est.* v. 26. Quia itaque DEVS est & Homo, ideo habet Potestatem Judicis sensibilis, & exercendi Judicium sensibile. Hæc autem ratio pariat in nobis Timorem summum, & Spem summam. Timorem: quia, cùm DEVS sit, est Judex Omniscius, Infinitè Justus, & post latam sententiam inflexibilis, & nullo amplius tempore per totam Æternitatem mutabilis. Cùm Homo sit, est aspectu terribilis. Ideo damnandi in Apoc. c. 6. v. 16. *Dicunt montibus &*

E 3 petris:

70 Ab Octava. SS. Corp. Christi usque ad Adventum.

petris: cadite super nos, & abscondite nos à Facie sedentis
super Thronum, & ab ira Agni: quoniam venit Dies ma-
gnus iræ ipsorum. Spem autem summam generet in
nobis; quia Iudex est Infinitè Misericors, & Liber-
alis; & propterea factus est Filius Hominis, ut homi-
nes à peccatis redimeret, Patrem Cælestem nobis pla-
caret &c. Itaque Spes impellat, ut sis inter eos, q
bona fecerunt; Timor retrahat, ne sis inter eos, q
mala egerunt.

MEDITATIO CCXLIV.

*De Discipulis Christi Sabbato spicas
vellentibus.*

Matth. 12. v. 1. Marc. 2. v. 23. Luc. 6. v. 1.

PUNCTUM I. In illo tempore (quo scilicet Christus
Jerosolymis peracto Paschate, cedens etiam in
dignationi Judæorum, quam incurrit, quod Pan-
lyticum Sabbato sanâsset, & semet Filium DEI palam
professus esset. Joan. 5. v. 16. & 18. in Galilæam quo
versus est, comitantibus illum Discipulis, & quibus tam
dam etiam Phariseis, simul redeuntibus abiit se
SVS per sata Sabbato; Discipuli autem ejus esfurientes
perunt vellere spicas, & manducare. Considera hæc vel supra
ba tum in sensu naturali, tum in morali. Ex natu rali
colligitur ingens Paupertas Christi, & Discipu loqu
lorum ejus, cum panis & pecunia pro faciendo itint de a
re illis defecerit: Tu verò liberali viatico commo aut
ditates tuas sectaris. Discipuli ficerant contenti locu
lis granis, nondum in panem redactis, nullo sapore sim
aut condimento gustum oblectantibus, nec tamen bea